



**POLSKI
ZWIĄZEK
ŻEGLARSKI
POLISH
YACHTING
ASSOCIATION**

al. ks. J. Poniatowskiego 1, 03-901 Warszawa
PGE Narodowy
tel.: +48 22 541 63 63, fax: +48 22 541 63 69
e-mail: pyabiuro@pya.org.pl, www.pya.org.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000081118, NIP: 521184399, REGON: 007014979

Warszawa, dn. 30 września 2019 r.

**JM REKTOR
DR HAB. ANDRZEJ MASTALERZ PROF. AWF
AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W WARSZAWIE
UL. MARYMONCKA 34
00-968 WARSZAWA**

Magnificengo Relazione

proszę przyjąć wyrazy uznania z okazji jubileuszu 90-lecia warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego im. Józefa Piłsudskiego. Rozpoczynanie roku akademickiego w atmosferze tego wielkiego święta z pewnością dostarczy studentom i całej społeczności niezapomnianych wrażeń i emocji. Wszak to święto wszystkich środowisk pracujących na rzecz rozwijania sportu i kultury fizycznej w Polsce. Sprawność fizyczna to fundament zdrowia, element konieczny do uprawiania sportu, a sport to nie tylko medale, ale też kształtowanie charakterów i nauka życiowej zaradności. Taki właśnie cel i pragnienie miał Józef Piłsudski tworząc Państwową Radę Wychowania Fizycznego i stając na jej czele, a następnie powołując Centralny Instytut Wychowania Fizycznego, dzisiejszy AWF.

"W 10-tą rocznicę Niepodległości za Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mościckiego, Prezesa Rady Ministrów prof. Kazimierza Bartla, stanęły mury Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego powołanego do życia wolą i decyzją Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, aby niezmożony był duch i siła fizyczna Narodu" – te słowa umieszczono na tablicy upamiętniającej 10-lecie odzyskania przez Polskę, niepodległości wmurowanej wraz z aktem erekcyjnym w fundamenty dzisiejszej Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Rok później, 29 listopada 1929 r. w kampusie na warszawskich Bielanach zainaugurowano I rok akademicki. Naukę w powołanej przez marszałka Józefa Piłsudskiego wojskowej szkole rozpoczęło 119 osób. Dzisiaj ta liczba to ponad 5 tysięcy studentów, co świadczy o wielkim znaczeniu i pięknym rozwoju uczelni, z czego jako człowiek sportu jestem niezwykle dumny.

Każdego roku mury Uczelni opuszczają doskonale wykształceni ludzie, którzy w życiu społecznym pełnią bardzo odpowiedzialne role – promują zdrowy styl życia, dbają o nasze zdrowie, jako fizjoterapeuci, doskonałą nas w różnych sportach, jako trenerzy i instruktorzy, troszczą się o kondycję psychofizyczną dzieci, dorosłych i osób starszych, wypełniając misję nakreśloną 90 lat temu przez Józefa Piłsudskiego, który marzył o wolnej Polsce, wolnym narodzie polskim i marzeniom tym podporządkował swoje życie, nadając im moc sprawczą.

Z okazji jubileuszu życzę całej społeczności akademickiej skupionej wokół Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie dalszego rozwoju, sukcesów i stabilnych warunków niezbędnych do realizacji celów dydaktycznych i kontynuacji misji Józefa Piłsudskiego.

z najlepszym pozdrowieniem



**Prezes
Polskiego Związku Żeglarskiego**

Tomasz Chamera
dr Tomasz CHAMERA